JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150 www.noe.jxtg-group.co.jp

２０１９年１０月７日

各 位

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会への協賛について

当社（社長：大田 勝幸）は、特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会（以下、「Ｊ

ＤＢＡ」）に協賛しますので、お知らせいたします。

デフバスケットボールとは、競技中に走り回る足音、ドリブルでボールが跳ねる音、チームメイ

トや監督の声、観客の声援などが聴こえにくい、もしくは全く聴こえない状態でもプレーできる

聴覚障害者に配慮したバスケットボールです。

ルールは一般のバスケットボールと全く変わりませんが、視覚的に状況を判断できるように目立

つ色の旗を振るフラッグマンをコートに設置することで、耳の聴こえない人と聴こえる人が一緒に

楽しめるようになっています。

１０月１９日（土）から２０日（日）にかけて、第６回理事長杯全日本デフバスケットボール

選手権大会が神奈川県横浜市で開催され、全国から８チームが出場し熱戦を繰り広げますので、

ぜひ会場にお越しいただき、熱いご声援をお願いいたします。

ＪＸＴＧグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、女子バスケット

ボール部を運営する当社は、「バスケットボール」を通じてスポーツ振興や次世代育成を積極的に

推進してまいります。

＜協会概要＞

名    称 特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

創    立
２００５年１月２４日（特定非営利活動法人格取得）

（任意団体としての設立は１９９７年１月）

理  事  長 藤岡 美鈴

公 式 サ イ ト https://jdba.sakura.ne.jp/

https://jdba.sakura.ne.jp/

＜主要大会＞

・第６回理事長杯全日本デフバスケットボール選手権大会

日 程 ： ２０１９年１０月１９日（土）～２０日（日）

会 場 ： 障害者スポーツ文化センター 横浜ラポール（神奈川県横浜市）

 ・第１８回全国デフバスケットボール大会

   日 程 ： ２０２０年２月２１日（金）～２３日（日）

   会 場 ： 紀の川市民体育館（和歌山県紀の川市）

過去大会の様子

以 上

https://jdba.sakura.ne.jp/wordpress/wp-content/uploads/2017/09/2017W01.jpg